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Zasedání Zastupitelstva města Prostějova
konané dne 23. 2. 2026
	Rozpočtové opatření kapitoly 60 – rozvoj a investice - Rekonstrukce a rozšíření MŠ Čechovice


Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města Prostějova
	schvaluje

	rozpočtové opatření, kterým se

- zvyšuje rozpočet výdajů

Kapitola
ODPA
Pol
UZ
PJ
NAS
Organizace
O hodnotu v Kč
60

3111

6121

1

0600617000000

13 500 000

Zvýšení pol. 6121 – budovy, haly, stavby - Rekonstrukce a rozšíření MŠ Čechovice

- snižuje stav rezerv města

Kapitola
ODPA
Pol
UZ
PJ
NAS
Organizace
O hodnotu v Kč
70

8115

1

0700000000000

13 500 000

Snížení pol. 8115 – Fond rezerv a rozvoje



	

	


	P o d p i s y

	 Předkladatel
	Ing. Jiří Rozehnal, MBA

2. náměstek primátora 
	

	 Za správnost
	Ing. Petr Brückner

vedoucí odboru rozvoje a investic 
	

	 Zpracovatel
	Drahomíra Zhánělová

ekonom 
	


Důvodová zpráva:
Předkládané rozpočtové opatření má vliv na rozpočet města.

Dojde ke snížení Fondu rezerv a rozvoje o částku 13.500.000,-- Kč.

Odbor rozvoje a investic (dále jen ORI) předkládá tento materiál na základě úkolu z 3. porady primátora konané dne 19.01.2026: „Ukládá ORI předložit na schůzi RMP a následně na zasedání ZMP ke schválení ROZOP ve výši 13.500.000,-- Kč“.

Odbor rozvoje a investic (dále jen ORI) realizoval na základě schválených finančních prostředků v rozpočtu města na rok 2025 investiční akci „Rekonstrukce a rozšíření MŠ Čechovice“.

Stavbu provádí společnost POZIMOS, a. s., K Pasekám 3663, 760 01 Zlín, IČO 001 47 389. Cena dle smlouvy o dílo činí 61.963.229,70 Kč bez DPH, tj. 74.975.507,94 Kč vč. DPH. 

Vzhledem ke skutečnosti, že stavba byla v prosinci 2025 převzata s vadami a nedodělky nebránícími užívaní díla, nebyly zhotoviteli v roce 2025 uhrazeny nedokončené práce a pozastávky (z doposud hrazených faktur). 

Finanční prostředky ve výši 12.542.000,-- Kč tak byly vráceny zpět do rozpočtu města Prostějova.

Částka ve výši cca 1.000.000,-- Kč navíc souvisí se zprovozněním budovy, dopojením internetu, uhrazení poplatku za navýšení příkonu el. energie, koordinátora BOZP, TDI, autorský dozor a další provozní záležitosti. 

Aby mohly být zaplaceny práce provedené v roce 2026, včetně pozastávek (po odstranění vad a nedodělků) a nákladů na technický dozor, je potřebné schválit finanční prostředky formou ROZOP ve výši 13.500.000,-- Kč.

Rada města Prostějova dne 26.01.2026 doporučila Zastupitelstvu města Prostějova usnesením č. RM/2026/85/19 schválit výše uvedené rozpočtové opatření.

Přílohy:
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